[image: image3.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.11.2019г. № 912
г. Верхотурье

О подготовке документации по планировке территории
В соответствии со статьями 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, рассмотрев обращение Общества с ограниченной ответственностью «Альянс Проект» от 11.11.2019 г. № 363, руководствуясь Уставом городского округа Верхотурский
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Начать разработку документации по планировке территории городского округа Верхотурский (в составе проекта планировки совмещенного с проектом межевания территории) для линейного объекта – "Распределительный газопровод для газоснабжения части жилого района "Район-ИК-53" в п. Привокзальный, Свердловской области от ГРП-6, 1этап" городского округа Верхотурский Свердловской области" в соответствии со схемой расположения участка подготовки проекта планировки, совмещенного с проектом межевания (приложение 1).
2.Отделу архитектуры и градостроительства Администрации городского округа Верхотурский:

2.1.Обеспечить разработку документации, указанной в пункте 1 настоящего постановления.
2.2.Разработку документации, указанной в пункте 1 настоящего постановления, выполнить в соответствии с техническим заданием (приложение 2).
2.3.По окончании разработки документации, указанной в пункте 1 настоящего постановления, представить в Администрацию городского округа Верхотурский согласованную, в соответствии с требованиями действующего законодательства и техническим заданием, документацию для дальнейшего утверждения в установленном действующим законодательством порядке.
2.4.Представить необходимые материалы для проведения публичных слушаний по проекту планировки и проекту межевания, принять участие и обеспечить присутствие проектной организации на публичных слушаниях по проекту планировки и проекту межевания вышеуказанной территории.

3.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.
4.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава
городского округа Верхотурский
                                          А.Г. Лиханов
Приложение № 2

к постановлению Администрации

городского округа Верхотурский

от 20.11.2019г. № 912
«О подготовке документации

по планировке территории»
ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

на выполнение проектных и инженерно-изыскательских работ по объекту: "Распределительный газопровод для газоснабжения части жилого района "Район-ИК-53" в п. Привокзальный, Свердловской области от ГРП-6, 1этап" городского округа Верхотурский Свердловской области"

	№ п/п
	Перечень основных данных и требований
	Основные данные и требования

	1.
	Состав и вид работ
	1.1. До начала проектирования Исполнителю необходимо запросить у Заказчика все исходные данные, в том числе технические условия на присоединение к сетям газоснабжения. Разработать проект планировки территории и проект межевания территории в соответствии с актуальными проектными решениями и требуемой протяженности газопроводов.

1.2. Выполнение комплексных инженерных изысканий в объеме необходимом для проектирования и прохождения Государственной экспертизы:

- инженерно-геодезические;

- инженерно-геологические;

- инженерно-экологические (при необходимости);

- инженерно-гидрометеорологические (при необходимости);

- другие при необходимости.

1.3. Выполнить гидравлическую схему проектируемых газопроводов и согласовать с газораспределительной организацией.

1.4. Разработка проектной документации в объеме необходимом для прохождения Государственной экспертизы.

1.5. Согласование проектной документации со всеми заинтересованными организациями.

1.6. Разработка рабочей документации.

	2.
	Особые условия строительства в т.ч.  планируемые ограничения, особые геологические и гидрогеологические условия
	2.1. Проектную документацию и инженерные изыскания выполнить в соответствии с требованиями действующих нормативных документов РФ

2.2. Предусмотреть проектом организацию строительства в условиях существующей застройки.

2.3. Проект должен быть разработан с учетом планировки территорий, необходимо получить согласование у собственников земельных участков, по которым проходит трасса.

2.4.   На проект переходов газопроводов через реку получить согласование Нижнеобского территориального управления ФА по рыболовству (при необходимости).

	3.
	Основные технико-экономические показатели объекта (в т.ч.  назначение, мощность, производительность, производственная программа, показатели эффективности капитальных вложений, материалоёмкости, трудоёмкости, применения прогрессивных видов СМР)
	Диаметр газопровода – определить проектом на основании гидравлического расчета.

Материал труб – в соответствии с нормативной документацией.

Протяженность газопровода – ориентировочно 3,5 км. Кадастровый № квартала: 66:09:0201007, 66:09:0201005.

п. Привокзальный, ул. Свободы, ул. Пионерская, ул. Детская, ул. Новая, ул. 8-е Марта, пер. Встречный.

Предусмотреть ответвления с запорной арматурой (в соответствии с ТУ) для каждого потребителя.

	4.
	Требования к содержанию проекта, к технологии основных и вспомогательных производств оборудованию, режиму предприятия, в том числе – уровень механизации и автоматизации основных и вспомогательных технологических процессов, прогрессивность расходов сырья полуфабрикатов, выхода итоговой продукции – мероприятия по экономии ресурсов, энергосберегающие мероприятия, ремонтное хозяйство и другие вспомогательные службы.
	4.1. Прокладку сетей выполнить преимущественно подземно.

4.2. Выполнить инженерно–геодезические изыскания в объеме, необходимом для разработки рабочей документации.

4.3. Выполнить топографическую съемку в масштабе М 1:500.

4.4. При выполнении проектных работ определить фактическое местоположение сетей и коммуникаций, на топографическом плане, указать фактические отметки прочих коммуникаций, получить согласование у собственников земельных участков, по которым проходит трасса.

4.5. Состав разделов проектной и рабочей документации выполнить в соответствии с Градостроительным Кодексом РФ и «Положением о составе разделов проектной документации и требованиям к их содержанию (утвержденным Постановлением Правительства РФ от 16.02.08 № 87).

4.6. Проектно-сметную и рабочую документацию разработать в соответствии с пунктом № 2 настоящего Технического задания и в соответствии с:

- Федеральным законом РФ от 30.12.2009 г. № 384-Ф3 «Технический регламент о безопасности зданий и сооружений»;

- Федеральный закон №190 от 29.12.2004г. «Градостроительный кодекс Российской Федерации»;

 - СП 131.13330.2012 «Строительная климатология»;

- Федеральный закон от 10 января 2002 г. №7-ФЗ «Об охране окружающей среды»;

- Федеральный закон от 24.06.1998 г. № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления»;

- СП 62.13330.2010 «Газораспределительные системы»;

- ГОСТ 24.408-2013 «Система проектной документации для строительства. Правила выполнения рабочей документации автоматизации технологических процессов».

4.7.
Разработать проект организации строительства (ПОС) в соответствии с требованиями МДС 12-46.2008 и Градостроительного кодекса РФ.

4.8. Сметную документацию выполнить согласно порядку формирования стоимости строительства объектов, осуществляемого на территории Свердловской области за счет средств областного бюджета, в 2-х уровнях цен (базовых в ТЕР- 2001 года и в текущем уровне – на момент разработки ПД).

4.9. Проектно-сметную и рабочую документацию разработать в соответствии со строительными нормами, требованиями технических регламентов и иных нормативно правовых актов действующими на территории РФ.

4.10. Проектные решения должны подтверждать технологическую возможность реализации принятых проектных решений.

4.11. Получить справку о фоновых концентрациях загрязняющих веществ в атмосферном воздухе.

4.12. Оборудование должно соответствовать требованиям строительных норм и правил, подтверждаться сертификатами соответствия и согласовываться с Заказчиком.

4.13. Согласовать проектно-сметную документацию с заказчиком на соответствие соблюдения требований задания на проектирование.

4.14. Проектно-сметную и рабочую документацию и результаты инженерных изысканий согласовать со всеми заинтересованными инстанциями и сопроводить Заказчика для получения положительного заключения в экспертных организациях в соответствии с действующими нормативными документами.

	5.
	Требования к благоустройству территории
	5.1. Предусмотреть благоустройство территории и восстановление поврежденного растительного слоя, тротуаров, ограждений, асфальтового покрытия дорог, в том числе разметки проезжей части, в пределах границ участка строительства.

5.2. Предусмотреть перечень мероприятий по рекультивации земельного участка (при необходимости).

	6.
	Требования по обеспечению энергетической эффективности

	 Обеспечить проектными решениями энергетическую эффективность сооружений объекта в соответствии с Федеральным законом от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности», требованиями СНиП и действующих

 нормативных документов.

	7.
	Требования по охране окружающей среды
	Разработать раздел ООС.

	8.
	Требования по обеспечению пожарной безопасности
	В соответствии с требованиями действующих нормативных документов разработать перечень мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в соответствии с требованиями Федерального закона от 22.07.2008г. №123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности».

	9.
	Требования по  организации санитарно-защитной зоны с указанием источника ее финансирования
	Не требуется.

	10.
	Требования по разработке инженерно-технических мероприятий гражданской обороны и мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций и противодействия терроризму
	10.1. В соответствии с исходными данными.

10.2. В проекте организации строительства выполнить описание проектных решений и мероприятий по охране объектов в период строительства.

	11.
	Состав демонстрационных материалов
	Проектную и рабочую документацию предоставить в количестве 5-х экземпляров, в том числе: 4 экз. - бумажные сшивы (переплеты); 1 экз. - электронные версия: чертежи в программе Auto CAD, сметы в программе ПК РИК, текстовая часть в Microsoft Office Word, Excel.

	12.
	Основные требования к инженерным изысканиям
	12.1. Выполнить сбор исходных данных.

12.2. Выполнить инженерные изыскания на участке строительства в соответствии с требованиями СП 47.13330.2012 «Инженерные изыскания для строительства. Основные положения», СП 11-104-97 «Инженерно-геодезические изыскания для строительства», ГКИНП 02-033-82 «Инструкция по топографической съемке в масштабах 1:5000, 1:2000, 1:1000 и 1:500».

12.3. Выполнить топографическую съемку шириной не менее 30 метров М 1:500 с сечением рельефа через 0,5 метра.

12.4. Представить отчеты по инженерным изысканиям заказчику в количестве 5-ти экземпляров, в том числе:

-
4 экземпляра - на бумажном носителе (в сброшюрованном виде);

-
1 экземпляр - электронной версии: в программе MapInfo  и PDF , текстовая часть в Microsoft Office Word, Excel;

	13.
	Особые условия
	13.2. Проектно-сметную, рабочую документацию и результаты инженерных изысканий согласовать с Заказчиком.

	14.
	Границы проектирования
	Основные проектные предложения разрабатываются в пределах строительной площадки

	15.
	Срок выполнения проектно-изыскательских работ
	В соответствии с контрактом

Приложение № 1

[image: image2]
[image: image1.png]